
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA

PORTARIA N.º 004/2019/DGA/UACSA, DE 27 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL E ACADÊMICO DA UNIDADE ACADÊMICA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO ,
no uso das atribuições legais e estatutárias, seguindo a Instrução Normativa 001/2013-GR, de 06/11/2013,

R E S O L V E:

ALTERAR a portaria N.º 071/2018/DGA/UACSA, de 06 de novembro de 2018, que designou o Conselho
Técnico-administrativo/CTA  da  Unidade  Acadêmica  do  Cabo  de  Santo  Agostinho/UACSA,  biênio  2018-2020,
conforme resultado da consulta a comunidade, INCLUINDO os membros natos: diretor geral e acadêmico, diretora
administrativa  e  coordenadora  geral  dos  cursos  de  graduação,  permanecendo  demais  membros  abaixo
relacionados.

MEMBROS

NOME SIAPE/CPF REPRESENTAÇÃO

1. Marcos César Santos Oriá 1051360 Presidente

2. Kamilla Regina Marques Silva 1755081 Diretora Administrativa

3. Amanda Souza de Paula 2139359 Coordenadora Geral dos Cursos de Graduação

4. Martine Patrícia Arlette Chevrollier 1176302 
Classe Professor Titular

Titular

5. Marcos César Santos Oriá 1051360 Suplente

6. Carlindo Vitoriano dos Santos Júnior 1226470
Classe Professor Associado

Titular

7. Grazianny Andrade Leite 2142220 Suplente

8. Robson José Silva 1259910

Classe Professor Adjunto

Titular

9. Fernando Gonçalves de Almeida Neto 2240395 Suplente

10. Marcel Ayres de Araújo 3011747 Titular

11. Rogério Soares da Silva 1899895 Suplente

12. Fábio Lima Santos 1807059 Titular

13. Jucleiton José Rufino de Freitas 3022573 Suplente

14. Nilson Sant’anna Junior 1861862 Titular

15. Ana Cláudia Vaz de Araújo 1299792 Suplente

16. Vinicius Dantas de Araújo 2144582 Titular

17. Maurício Pimenta Cavalcanti 1160926 Suplente

18. Martônio José Marques Francelino 2322145

Classe Professor Assistente
 

Titular

19. Emerson Torres Aguiar Gomes 2139045 Suplente

20. Elias Marques Ferreira de Oliveira 2365776 Titular

21. Jaime Cesar dos Santos Filho 1108273 Suplente

22. Rodrigo de Paiva Cirilo 2139160
Classe Professor Auxiliar

Titular

23. Gisele Adelita Matias 2908710 Suplente

24. Rosimeri Gomes Couto 1851677
Técnico-administrativo

Titular

25. Brunelly Felix Cordeiro 2157245 Suplente

26. Rafaela Ferreira Pessôa Lustosa 2145630
Técnico-administrativo

Titular

27. Eliel Barbosa da Silva 2163251 Suplente

28. Leila Azevedo Holmes da Silva 119.290.054-58
Discente

Titular

29. Aline Conceição da Araújo 110.779.094-89 Suplente

30. Luana Lira Torres de Souza 068.123.794-50
Discente

Titular

31. Joana D’arc Barros Lima 081.162.204-54 Suplente

 

MARCOS CÉSAR SANTOS ORIÁ
DIRETOR GERAL E ACADÊMICO


